[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.06.2015 №164
        с. Черный Яр

Об утверждении Положения о сроках
приема и рассмотрения предложений
по персональному составу комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации  МО «Черноярский район»
       В целях реализации  Закона Астраханской области  от 29.04.2015 года №26/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о сроках приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Черноярский район».

2. Утвердить прилагаемый  состав рабочей группы по предварительному рассмотрению документов на кандидатов в члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

3. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» (Иванов) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» по социальной политике Т.А. Буданову.
Глава района                                                                              Д.М. Заплавнов

Утверждено

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

от 04.06.2015 №164
ПОЛОЖЕНИЕ

о сроках приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Черноярский район».

1. Настоящее Положение определяет порядок отбора кандидатов в члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Черноярский район» и устанавливает сроки рассмотрения предложений по персональному составу указанной комиссии.

2. Персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Черноярский район» (далее – муниципальная комиссия) формируется в соответствии со статьями 6, 9 Закона Астраханской области  от 29.04.2015 года № 26/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области » (далее - областной закон).

3. В состав муниципальной комиссии входят председатель комиссии, заместитель (заместители) председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии, инспектор по работе с детьми комиссии и иные члены комиссии (далее - члены комиссии).
4. Членом муниципальной комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, имеющий высшее образование и опыт работы с несовершеннолетними или семьями, имеющими несовершеннолетних детей, выразивший в письменной форме свое согласие на включение его в состав соответствующей комиссии.

Не может быть назначено членом комиссии лицо, признанное решением суда недееспособным или ограничено дееспособным, имеющее неснятую или непогашенную в установленном законодательством Российской Федерации порядке судимость, содержащееся в учреждениях уголовно-исполнительной системы, следственных изоляторах или изоляторах временного содержания под стражей.
5. В состав комиссии входит не менее семи членов.

6. Численный и персональный состав муниципальной комиссии утверждается главой администрации.
7. Предложения по персональному составу муниципальной комиссии вносятся  от руководителей (их заместителей) органов и учреждений системы профилактики, органов государственной власти Астраханской области, представительных органов муниципальных образований  Черноярского района, представителей общественных объединений, религиозных организаций, а также граждан Российской Федерации, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, и другие заинтересованные лица, выразившие в письменной форме на имя Главы МО «Черноярский район» свое согласие на включение в состав соответствующей комиссии, в течение 21 календарного дня со дня опубликования информационного сообщения в газете «Черноярский вестник Волжанка» о приеме предложений по персональному составу комиссии.

Одновременно к предложению по персональному составу муниципальной комиссии  прилагаются:

- копии документов, удостоверяющих личность кандидата, о наличии высшего образования;

- характеристика с места работы;

- письменное согласие кандидата на включение в состав Комиссии;

- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).
8. Поступившие предложения по персональному составу муниципальной комиссии  вместе с документами на кандидатов в члены комиссии направляются в рабочую группу по предварительному рассмотрению документов на кандидатов в члены комиссии (далее - рабочая группа) в составе согласно приложению к настоящему Порядку, на предмет соответствия кандидатов в состав Комиссии требованиям, установленным пунктом 7 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема предложений по персональному составу Комиссии.
9. Рабочая группа в течение трех рабочих дней рассматривает документы на кандидатов в члены комиссии, в том числе проверяет полноту поступивших сведений о кандидатах, соответствие их требованиям, предъявляемым областным законом к кандидатам в члены комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

10. По результатам рассмотрения кандидатур рабочая группа может принять по каждой кандидатуре одно из следующих решений:

- признать кандидатуру, предложенную в состав муниципальной комиссии,  соответствующей требованиям, установленным областным законом;

- признать кандидатуру, предложенную в состав муниципальной комиссии, не соответствующей требованиям, установленным областным законом;

- предложить представить необходимую для рассмотрения кандидатуры информацию в установленный рабочей группой срок.
11. Решение рабочей группы принимаются большинством голосов от ее установленного состава и заносятся в протокол заседания рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы подписывается не позднее двух дней со дня проведения заседания и направляется на согласование Главе администрации МО «Черноярский район».

12. На основании протокола готовится проект постановления Администрации муниципального образования «Черноярский район» о создании муниципальной комиссии, в котором определяется персональный состав, председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, инспектор по работе с детьми, члены комиссии.

13.  Утверждение кандидатов в состав муниципальной комиссии в качестве ответственного секретаря комиссии и инспектора по работе с детьми является основанием для приема указанных лиц на муниципальную службу в качестве муниципальных служащих администрации МО «Черноярский район», выполняющих отдельные государственные полномочия в сфере административных отношений, переданные в установленном порядке. Ответственный секретарь Комиссии и инспектор по работе с детьми являются муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности муниципальной службы соответственно главного и ведущего специалистов органов местного самоуправления.
14. Ответственный секретарь комиссии и инспектор по работе с детьми исполняют свои обязанности в комиссии на постоянной оплачиваемой основе.
Утверждено

постановлением

администрации

МО «Черноярский район»

От 04.06.2015 №164
СОСТАВ
рабочей группы по предварительному рассмотрению документов на кандидатов в члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Буданова Т.А.

– заместитель  Главы администрации  МО «Черноярский

   район» по социальной политике, председатель рабочей

   группы;
Бурлина М.В.                 – главный специалист кадровой службы администрации

   МО    «Черноярский район», секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Богатова С.П.

- и.о. начальника отдела по делам молодежи, культуры,

  физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский

  район»;

Иванов В.В.

- руководитель аппарата, начальник организационного

  отдела администрации МО «Черноярский район»;

Кравцов А.М.                 – начальник юридического отдела администрации  МО

   «Черноярский район».